
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12 г.Лениногорска»  

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ 

 

 

ПРИКАЗ № 189 - ОД  

 

   

                                                                                                     от   1.09.2025г.  

 

О  школьном спортивном клубе 

 

В целях развития детско-юношеского спорта, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации №1056 от 13 сентября 2013г. 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 

студенческих спортивных клубов»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить  деятельность школьного спортивного клуба. 

2. Назначить руководителем Клуба Ибрагимову И.М, учителя физической культуры. 

3. Руководителю Клуба Ибрагимовой И.М.: 

3.1.Провести выборы в Совет школьного спортивного клуба в соответствии с 

Положением о Совете школьного спортивного клуба.   

3.2.Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном 

спортивном клубе. 

4. Утвердить: 

- план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2025-2026 учебный год  

- расписание работы спортивных залов 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Илларионовой Л.С. осуществлять 

общее руководство деятельностью Клуба. 

6 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                     Директор МБОУ лицея № 12:    С.С. Клюева 

 

с приказом ознакомлены: 

 

Илларионова Л.С. 

Ибрагимова И.М. 
 

Документ создан в электронной форме. № 90 от 07.11.2025. Исполнитель: Клюева С.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.11.2025 14:19



Лист согласования к документу № 90 от 07.11.2025
Инициатор согласования: Клюева С.С. Директор
Согласование инициировано: 07.11.2025 14:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Клюева С.С. Подписано
07.11.2025 - 14:19

-

Документ создан в электронной форме. № 90 от 07.11.2025. Исполнитель: Клюева С.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.11.2025 14:20


